ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.09.2017
г. Екатеринбург

JIf!! 698-ПП

О внесении изменений в постановление Правительства
Свердловекой области от 11.03.2013 N2 289-ПП «Об утверждении

Порядка предоставления субсидий на оказание несвязанной поддержки
сельскохозяйственным товаропроизводителям в области растениеводствю)

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года
JIf!! 4-03 «О правовых актах в Свердловской области», в целях реализации
государственной программы Свердловской области «Развитие
агропромышленного комплекса и потребительского рынка Свердловской области
до 2024 года», утвержденной постановлением Правительства Свердловской
области от 23.10.2013 JIf!! 1285-ПП «Об утверждении государственной программы
Свердловской области «Развитие агропромышленного комплекса
и потребительского рынка Свердловской области до 2024 года», Правительство
Свердловской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Свердловской области
от 11.03.2013 JIf!! 289-ПП «Об утверждении Порядка предоставления субсидий
на оказание несвязанной поддержки сельскохозяйственным
товаропроизводителям в области растениеводствю> (<<Областная газета», 2013,
26 марта, JIf!! 140-143) с изменениями, внесенными постановлениями
Правительства Свердловской области от 25.06.2013 JIf!! 796-ПП, от 06.08.2013
JIf!! 1000-ПП, от 07.02.2014 JIf!! 61-ПП, от 17.02.2015 JIf!! 102-ПП, от 16.09.2015
JIf!! 830-ПП, от 20.09.2016 JIf!! 676-ПП, от 15.02.2017 JIf!! 79-ПП, от 17.03.2017
JIf!! 158-ПП и от 05.07.2017 JIf!! 487-ПП (далее - постановление Правительства
Свердловской области от 11.03.2013 JIf!! 289-ПП), следующее изменение:

в преамбуле слова «до 2020 годю>заменить словами «до 2024 годю).
2. Внести в Порядок предоставления субсидий на оказание несвязанной

поддержки сельскохозяйственным товаропроизводителям в области
растениеводства, утвержденный постановлением Правительства Свердловской
области от 11.03.2013 JIf!! 289-ПП, следующие изменения:

1) дополнить пунктом 14-1 следующего содержания:
«14-1. Остаток средств федерального и областного бюджетов,

сформировавшийся за счет сокращения объема субсидий получателям,
не достигшим показателей результативности предоставления субсидий
в отчетном финансовом году, распределяется между получателями субсидий
текущего года пропорционально объемам субсидий, предоставленных в текущем

Omечатано для Правитслъства Свердловекой области, заказ H~ 106, тираж 5000

2

финансовом году, на основании справок-расчетов, представленных получателями
на втором этапе по итогам проведения посевных сельскохозяйственных работ
в Управление или Министерство. (в случае отсутствия Управления
на соответствующей территории).

Остаток средств не подлежит распределению между получателями субсидий
текущего финансового года, не достигшими показателей результативности
предоставления субсидий в отчетном финансовом году.

При распределении остатка средств федерального и областного бюджетов
между получателями не учитываются посевные площади, занятые семенным
картофелем, и объем субсидий, предоставленный получателям на оказание
несвязанной поддержки в области развития производства семенного картофеля
в текущем финансовом году.»;

2) подпункт 2 пункта 15 изложить в следующей редакции:
«2) получатель - юридическое лицо не должен находиться в процессе

ликвидации, банкротства, а получатель - индивидуальный предприниматель
не должен прекратить деятельность в качестве индивидуального
предпринимателя;»;

3) в части 2 пункта 15 слова «задолженность по налогам, сборам» заменить
словами «неисполненная обязанность по налогам, сборам»;

4) в подпункте 2 пункта 20-1 слова «задолженности по налогам, сборам»
заменить словами «неисполненной обязанности по налогам, сборам».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

4. Настоящее постановление опубликовать на «Официальном интернет-
портале право вой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

Губернатор
Свердловской обл Е.В. Куйвашев

http://www.pravo.gov66.ru.

	00000001
	00000002